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実　施 実　施 従事者 受益対象者 事業費の

日　時 場　所 の人数 の範囲及び 金額

人数 （円）

931,613

8,506,198

268,801

−

上肢障害者向

けの衣類、装

飾品、生活用

品などの企画

販売事業

上肢切断者・離断者、欠

損者の装飾補助具や玩具

の企画提案。

随時

文化服装学院

文化・服装形

態機能研究所

/DMM.makeAKI

BA

５〜10人 －

５〜10人

上肢障害者、

障害児・障害

児の保護者や

医療従事者・

義肢装具士・

研究者などの

専門業者不特

定多数

上肢障害に関

す る 情 報 収

集・提供及び

調査研究事業

上肢障害者の生活に関わ

る義肢装具や衣類、日用

品などの情報収集を実

施。並びに義肢装具士・

服飾専門家、リハビリ

テーション科医師やエン

ジニアと情報交換を実施

し試作品の製作を実施。

随時
上記交流会会

場他
５〜10人

上肢障害者、

障害児・障害

児の保護者や

義肢装具士・

研究者などの

専門業者不特

定多数

上記の事項に

関する情報提

供事業

ホームページやチラシの

作成や会報発行による上

記事業の情報を提供及び

広報活動。

随時
上記交流会会

場やWeb他
３〜６人

上肢障害者、

障害児・障害

児の保護者や

医療従事者・

義肢装具士・

研究者、９人

～２００人

筋電義手研究開発者やエ

ンジニア、義肢装具士な

ど関連者とのコミュニ

ティーを企画、開催。

	１　事業の成果

平成28年度は13回の交流会や、東京以外にも名古屋や広島での体験会などの開催と、義手や障害者スポーツ・障害者

の装いについての情報収集、並びにWEB上での情報発信を行い、協力者とともに試作品の作製を行った。

また、助成金事業として3Dプリンターで作る安価な筋電義手の研究開発及び普及活動のための展示会に出展及びデモンスト

レーションを行ったり、講演や勉強会へ参加、また協力者とともに開発を進めた。

	２　事業の実施に関する事項

	（１）特定非営利活動に係る事業

事業名 事　業　内　容

上肢障害者な

どの交流会、

講習会の企画

開催事業

障害の当事者・医療従事

者・義肢装具士参加のコ

ミュニティーを企画、運

営及び開催。

毎月第４土曜

日開催 １２

回、8月、10

月、２月。２

月より毎週水

曜日

東京都 品川

区、千 代田

区、港区のオ

フィスやイベ

ント会場、愛

知県、広島県

平成２８年度　　事　業　報　告　書

平成２８年４月１日から　平成２９年３月３１日まで

特定非営利活動法人	Ｍｉｓｓｉｏｎ	ＡＲＭ	Ｊａｐａｎ



書式第１３号（法第２８条関係）　　

（単位：円）

Ⅰ　経常収益

１　受取会費

正会員受取会費 123,000

21,000

受取入会金 0

144,000

0 0

３　受取助成金等

受取助成金 22,637,510 22,637,510

４　事業収益

事業収益 0 0

５　その他収益

受取利息 57

522,020 522,077

経常収益計 23,303,587

Ⅱ　経常費用

１　事業費

(1)人件費

役員報酬

給与手当

臨時雇賃金

人件費計 0

通勤費 0

売上原価 0

開発費 607,734

業務委託費 7,126,332

諸謝金 0

印刷製本費 5,400

会議費 108,181

旅費交通費 1,456,444

通信運搬費 32,633

消耗品費 21,818

水道光熱費 0

地代家賃 0

賃借料 137,980

支払手数料 0

交際費 85,011

広告宣伝費 27,000

外注費 0

新聞図書費 1,166

諸会費 24,000

受取会費

２　受取寄附金

受取寄附金

雑収入

(2)その他経費

賛助会員受取会費

平成28年度　　活動計算書

　平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

特定非営利活動法人		Mision	ARM	Japan

科 目 金 額



租税公課 27,080

銀行手数料 8,424

支払報酬 0

雑費 37,409

その他経費計 9,706,612

9,706,612

２　管理費

. (1)人件費

役員報酬

給与手当

臨時雇賃金

人件費計 0

通勤費

売上原価

開発費

業務委託費

諸謝金

印刷製本費

会議費 22,539

旅費交通費

通信運搬費 21,689

消耗品費 40,210

水道光熱費

地代家賃

賃借料 474,200

支払手数料

交際費

広告宣伝費

外注費

新聞図書費

諸会費

租税公課 2,850

銀行手数料 3,672

支払報酬 216,000

雑費 2,998

その他経費計 784,158

784,158

10,490,770

12,812,817

Ⅲ　経常外収益

0

Ⅳ　経常外費用

0 0

税引前当期正味財産増減額 12,812,817

法人税、住民税及び事業税 0

当期正味財産増減額 12,812,817

前期繰越正味財産額 1,948,528

　　次期繰越収支差額次期繰越正味財産額 14,761,345

経常費用計

当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計

事業費計

(2)その他経費

管理費計



書式第１６号（法第２８条関係）

１．重要な会計方針

　　　計算書類の作成はＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）
によっています。

　 固定資産の減価償却の方法

取得した有形固定資産の減価償却費は定額法によっています。

施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

施設の提供等の物的サービスに関する会計上の処理は行わず、財務諸表の注記も活動計算書の計上も

していません。

消費税等の会計処理

消費税等の会計処理会計処理は、税込方式によっています。

２．事業別損益の状況
（単位：円）

交流会 調査研究 情報提供 企画販売 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益

正会員受取会費 0 123,000 123,000
賛助会員受取会費 0 21,000 21,000
受取助成⾦ 300,000 22,337,510 22,637,510 22,637,510
受取利息 0 57 57
雑収⼊ 65,500 452,520 4,000 522,020 522,020

経常収益計 365,500 22,790,030 4,000 0 23,159,530 144,057 23,303,587
Ⅱ　経常費用

人件費

人件費計 0 0 0 0 0 0 0
その他経費

開発費 607,734 607,734 607,734
業務委託費 7,126,332 7,126,332 7,126,332
印刷製本費 5,400 5,400 5,400
会議費 4,055 80,054 24,072 108,181 22,539 130,720
旅費交通費 681,007 587,135 188,302 1,456,444 1,456,444
通信運搬費 430 9,094 23,109 32,633 21,689 54,322
消耗品費 19,332 2,000 486 21,818 40,210 62,028
賃借料 137,980 137,980 474,200 612,180
⽀払⼿数料 0 0
交際費 48,592 36,419 85,011 85,011
広告宣伝費 27,000 27,000 27,000
新聞図書費 1,166 1,166 1,166
諸会費 24,000 24,000 24,000
租税公課 27,080 27,080 2,850 29,930
銀⾏⼿数料 2,808 5,184 432 8,424 3,672 12,096
⽀払報酬 0 216,000 216,000
雑費 37,409 37,409 2,998 40,407
その他経費計 931,613 8,506,198 268,801 0 9,706,612 784,158 10,490,770

経常費用計 931,613 8,506,198 268,801 0 9,706,612 784,158 10,490,770
当期経常増減額 △ 566,113 14,283,832 △ 264,801 0 13,452,918 △ 640,101 12,812,817

３．施設の提供等の物的サービスの受入の内訳

当事業年度において、注記すべき施設の提供等の物的サービスの受入はありません。

４．使途等が制約された寄附金等の内訳

当事業年度において、使途等が制約された寄附金等はありません。

５．固定資産の増減内訳

当事業年度において、固定資産として貸借対照表に計上した資産はないため、注記を省略しています。

６．借入金の増減内訳

当事業年度において、注記すべき借入金の取引はありません。

７．役員及びその近親者との取引の内容

当事業年度において、注記すべき役員及びその近親者との取引はありません。

科目

平成28年度　　計算書類の注記

特定非営利活動法人	Mission	ARM	Japan

（１）

（２）

（３）

（２）

	１．

	２．

	３．

	４．

	５．

（１）



書式第１５号（法第２８条関係）

特定非営利活動法人		Mision	ARM	Japan

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金 1,800

普通預金 14,759,545

　流　動　資　産　合　計 14,761,345

２　固定資産

　固　定　資　産　合　計 0

資　　産　　合　　計 14,761,345

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

　流　動　負　債　合　計 0

２　固定負債

　固　定　負　債　合　計 0

負　　債　　合　　計 0

Ⅲ　正味財産の部

	前期繰越正味財産 1,948,528

	当期正味財産増減額 12,812,817

	正味財産合計 14,761,345

負債及び正味財産合計 14,761,345

平成28年度  貸借対照表

平成29年3月31日現在

科 目 金 額



書式第１７号（法第２８条関係）

特定非営利活動法人		Mision	ARM	Japan

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金

手元現金 1,800

三井住友銀行普通預金 173,473

みずほ銀行普通預金 14,153,532

ジャパンネット銀行普通預金 432,540

　流　動　資　産　合　計 14,761,345

２　固定資産

　固　定　資　産　合　計 0

資　　産　　合　　計 14,761,345

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

　流　動　負　債　合　計

２　固定負債

　固　定　負　債　合　計 0

負　　債　　合　　計 0

正　　味　　財　　産 14,761,345

平成28年度　　財産目録
平成29年3月31日現在

科 目 金 額


